de Jacob, Primogenita mea ante tulit. Et propterea præcipitur & clare monstratur, quòd vi-
uente patre, filio competit primogenito ea ce-
dere, vendere, & donare, & in alium transferre.
vt 7. q. 1. c. quàm periculosum. Ex quo cõclude-
bat, quòd si vèdere, cedere, & donare potest ius
primogenituræ, quod diuina lege permittitur,
ergo satis constat ad hæredem transmitti pos-
se. arg. l. quædam. ff. de acqui. re. dom. nec odio-
sum ius esse censetur. Considerabat etiam ius na-
turæ, ad quod deueniebat hoc modo assignan-
do rationē, quare pater plus diligit filium, quàm
filius diligit patrem, & adiecit rationem esse na-
turæ, quia pater in filio partē sui retinet seu hæ-
bet. Et tunc arguebat sic, è modico falsitatis, to-
ta oratio falsa redditur, l. si is qui. §. vtrum. ff. de
reb. dub. non enim propriè nec omnino pater
dicitur mortuus primogenitus huius nepotis,
quia cùm filius viuat, qui pars est patris, non de-
bet dici pater omnino mortuus. arg. tex. in l. si
cùm vsusfructus. ff. de vsufruct. & l. domum. §. si
vero. ff. de contrah. empt. Tangebatur etiam iura
cõmunia hoc modo, quod iuris est de toto quo
ad totum, idem est de parte quo ad partē. l. quæ
de tota. ff. de reiuind. sed cõstat quod ibi tracta-
tur de admittendo ad partem in successione
cum patruis, repræsentat patrem suum non in
capite, sed in stirpem ex persona istius patris
succedit. auth. cessante, & auth. post fratres, &
auth. de hæred. quæ ab intestat. deferun. Er-
go veluti patris personam repræsentantes vt de

iure prælationis in totum ratione primogenituræ agitur, patrum in totum excludant, sicut eius pater primogenitus eum patrum iure foret primogenituræ indubitabiliter exclusurus. Præterea, tangebatur materiam successione nepotis, indagando, nunquid nepos est persona sua ad successione prædictam veniat primogeniti patris sui. Quod indubitabile reputabat dicens, quod non est persona sua, sed patris sui primogeniti debet admitti: & ad hæc adducebat text. in l. dedit dotem auus. ff. de collat. bon. & l. si nepotes. eod. tit. & l. sed si in conditione. §. nepotes. ff. de hæred. instit. in quibus dicitur quod auus propter filij personam debet nepti dotem dare sicut & filia, cum filia personam representet. quia nepotibus confertur sicut fratri, quasi omnes aui essent, patris scilicet eorum. Ex quo percipitur quod ex persona patris & non ex eorum personis veniunt. Et alia multa adducebat, quæ enumerare longissimum est. Quapropter concluditur Oldr. pro nepote & contra filium quæstionem tenere viso utroque consilio.

6

Aldus autem etiam sibi contrarius, in l. cum antiquioribus. C. de iure deliber. & in consil. 386. in regno libero. li. 2. tenuit & tractavit partem nepotis contra filium clarissimis terminis. In tantum, quod in nullo casu pro filio induci potest, dato quod sibi ipsi fuit contrarius, rationibus tamen frivolis, Sed quia
 in se-

ipfemet Bal. in l. vt intestato. C. de suis & legit.
 hanc quæstionem reassumit dicens, quòd plenè
 tractauit eã in dict. l. cum antiquioribus, & ibi
 determinauit, quòd nepos postea genitus sue-
 cumbat: ob id dicit Succin. in dicto consil. 252.
 quòd non potest eius opinio pro aliqua parte
 allegari. Tamen si allegetur, pro nepote allegari
 debet, cum omnibus in locis, vbi quæstionem
 tractauit, clarioribus & fortioribus rationibus
 iuridicis pro nepote decidit, & in dicto consil.
 386. dicit hanc esse cõmunem, & rursus in con-
 sil. 389. consuetudo est in nonnullis regnis, col.
 1. & sequent. vsque ad finem eod. lib. 2. Et quan-
 do pro filio decidit & tenet, semper se reassumit
 cum casu Regis Roberti, quæ ratio ipsimet
 contraria est, quia subiungit quòd hoc serua-
 tum fuit in Rege Roberto, quia prælatus fuit
 filio fratris primogeniti in successione Regni,
 quia Papa ita voluit propter publicã utilitatem
 Regni, & immensam sapietiam dicti Regis Ro-
 berti, qui fuit secundus Salomon. Et quia suffi-
 ciebat Regi Vngariæ Regnũ Vngariæ, nec de-
 cens erat, quòd in ecclesia dei esset duplex. & e-
 tiam subiugit, quòd nescit an Papa Bonifacius
 determinauerit veritatem in Clementina, pasto-
 ralis. quia ratio succedendi habet etiam locum
 in feudis, & ibi sunt quædam dicta, quæ sapiunt
 veritatem iuris, & quædam non. Et subiungit
 etiam, quòd Papa ibi fuit magis partialis, quàm
 apostolicus. Quia autem Bald. in opinione va-
 rius est, non potest, vt supradictum est, eius opi-
 nio

pinio pro aliqua parte allegari.

In hac parte est locus opinioni Ancharrani sibi etiam contrarij, in consilio 82. & in c. licet de not. & in cap. grandi in 2. not. de suppl. neglig. præl. lib. 6. quia est eadem cum opinione Bald. eisdemmet fundamentis & rationibus. Sed cum Baldus eisdem rationibus & legibus quas Ancharra. allegat, sibi ipsi tantum contrarius est, & aliis fortioribus rationibus & fundamentis pro nepote contra filium posuit, prout supra retuli, non venit allegandus. Et si aliquo modo præstari debet autoritas, pro nepote contra filium præstanda est. Et perpendant studiosi, quod ista fundamenta Ancharrani, quæ tenet in dict. consil. 82. sunt propria fundamenta Baldi, & mirum est quod tantus vir hæc sibi accommodet, non citato Baldo à quo transtulit.

Inson autem pro decisione huius questionis, nihil determinat: sed tantum refert distinctionem Baldi in l. 3. C. de suis & legit. hæred. & propter dubietatem & arduitate materie nihil resoluit, ut patet in l. is potest. col. 4. ff. de acq. hæred. ubi plurima de hac materia accumulatur, & in l. maximū vitium. C. de lib. præter. & ex hæred. col. 2. ubi multa refert, quæ alias adduxit Oldr. consilio. 94.

Salicetus

9 **S**alictus verò in l. si viua matre. C. de bon. mater. & in authentic. post fratres. respondit ad hanc quæstionem, vt per Bartolum, & ita simpliciter transit. Quamobrem non recte pro filio allegatur, cum vt suprâ retuli, Bart. contra filium pro nepote decidit quæstionem. quòd è suprâ dictis clarum remanet,

10 **I**oannes de Imol. & Dominic. de S. Geminiano in cap. grandi. de supplic. neglig. prælat. qui in eodem loco pro filio allegatur, allegarunt authen. post fratres. ad confirmationem suæ opinionis. Sed vt sapius dictum est, in eadem authen. clare deciditur per Bartol. & alios pro nepote contra filium.

11 **C**ynus autem, qui etiam pro filio allegatur in l. si viua matre. C. de bon. mater. negare ipsemet non potuit in authen. post fratres. quòd nepos repræsentat personam patris. Et si repræsentat, lucidum remanet ipsum eandem actionem habere, quam habebat pater. Et non obstat quòd ipse Cynus dicit, quòd illud habet locum in hæreditate diuisibili, secus autem in indiuisibili. quia istammet rationem aliqui doctores allegant, aliqua tamen lege nunquam illam fortificauerunt: & nos erubescimus, vt aiunt, cum sine lege loquimur: præcipue cum sint tot Doctores tenentes de iure communi in eodem casu
idem

idem iuris esse de toto quo ad totum, quod est de parte quo ad partem, quod iuris quale sit, suo loco trademus. Et id quod tradit Richardus in dicta l. si viua matre, corroboratum finaliter fuit in casu Regis Roberti, prout ceteri faciunt. Quæ ratio nihil ad casum, prout supra dictum est, & infra dicitur.

Alexander prepositus sibi etiã contrarius in fi. omnino tit. de gra. suc. in feud. Qui etiam pro filio allegatur in consilio quarto, lib. 4. ratio sui fundamēti principalior est, in quo resoluitur illud Bal. in dict. l. t. C. de suis & legit. hæred. an scilicet filius sit primogenitus quàm nepos, & per fundamentum istud pro filio determinat casum, si senior nepote fuerit. absque consideratione quòd nepos de iure cõmuni debet succedere aucto memorato, non obstante quod sit minor ætate secundogenito. Quia si diceremus patruum nepoti esse præferendum, tanquam maiorem natu, absurdum subsequeretur. Ponamus quod & primogenitus & secundogenitus habeant liberos, sintque liberi secundogeniti ætate antiquiores, certe ipsi anteponentur liberis primogeniti, ex istiusmodi ratione, quia antiquiores. Quod nemo, nisi fuerit mentis inops, potest dicere: quandoquidem ex his videbatur etiam concludendum in favore tertio geniti cõtra filios secundogeniti in successione fratris sui patrum, vt asserit Succ. in di.

con. 252. nu. 7. tradit Bald. in dict. consil. 389. nu. 4. vbi dicit quod tã primogenitus, quã secundogenitus habent liberos, tamen secundogenitus prius vxorem duxit & prius habuit liberos, iam sequeretur quod si ambo filij mortui sunt viuo patre, filius secũdi preferetur filio primi, si non attenderetur primogenitura parẽtis, quod est absurdum, vt postea probabo.

Philippus Decius sibi contrarius, qui in consil. 1. volu. 4. tractat de intellectu huius legis mentalis, & fundamentum supra relatum. Alexand. & alia quamplurima tradit pro filio, in causa domini Rodorici Lobo, inducendo dicta Alexan. ad legem mentalem. sciendum est, quod tacito autore, omnia illa fundamenta à Succo subtraxit in dict. consil. 252. vbi Succo. confutat omnia illa per expressa iura, & partem nepotis firmiter tenet. & est notandum quod in casu in quo ipse Succo. consuluit, erat quædam constitutiõ similis huic legis mentalis, quod bona scilicet remanere debebant filio maiori, qui ex possessore esset tempore mortis suæ, prout per eum late potest videri. Et profecto mirandum est de tanto patre, prout fuit Philippus Decius, consulere in simili casu per fundamenta adeo cõfutata per Succo. in loco, à quo ipse subtraxit, nõ addito aliquo alio fundamento. Et quod magis est, sibi illa omnia accommodauit, non citato autore, à quo transtulit. & me hercle

hercle causâ huius fuit ; vt ne ita videretur fundam-
 entorum suorum retorſio.

14

propatru

Alterę nanque rationes traditę per Lu-
 cam de Pēna in l. i. C. de priuil. & in l.
 nepotes. C. de his qui numer. lib. 10. &
 in l. si quis. C. de p̄fess. & med. eo. li. 10.
 & in l. Tyrones. C. de Tyron. li. 12. & in l. si quis
 in sacris. C. de proxim. sacro. serini. lib. 12. & in
 l. quicumque. C. de princ. agent. in reb. eo. lib. 12.
 & in l. i. C. de priuil. cor. qui in sac. palat. milit.
 & per Franc. de Porce. in suo tracta. de duobus
 fratribus, in 3. part. q. 54. Et per Io. ab Arenone
 præceptorem Io. Ray. in l. pactum. C. de collat.
 & per Guil. de Peruo consil. 13. in hac causâ agi-
 tata. & per Fran. Curt. iuniorem in tracta. eũ. in
 2. par. & per Anto. Rub. consil. 149. in tractatu
 matrimonij. & per And. de Iser. in ti. de nat. suc-
 ces. in feu. c. 1. col. 6. & in ca. 1. col. 4. eo. tit. & in
 ca. 1. §. & olim colu. 2. tit. de succ. feu. & in ca. 1.
 §. his verd. & per Arch. in ca. vlt. 24. q. 1. & per
 Raph. Ful. in l. si viua matre. C. de bon. mater. &
 in l. vt intestato. C. de suis & legit. & per Philip.
 Franc. in cap. grandi, de suppl. negli. præl. lib. 6.
 & per Anton. Rosel. in tractat. succes. ab intest.
 & per Anton. de Prat. vet. in l. in quartam. in 6.
 quęst. ff. ad legem Falcid. & per Martin. Laud. in
 tractatu de primogenitura, nullam vim faciunt
 aduersus tot & tam graues Doctores qui nepo-
 tis partem inconuincibilibus fundamentis fir-
 marunt. Prout fuit ille subtilissimus Fran. Aret.
 in